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EZ/ZP/61/2022/UG Kielce dn. 25.03.2022r.

Do wszystkich zainteresowanych

dot. postgpowania o udzielenia zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na
podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo zamdwien publicznych ( Dz. U. z
2021, poz. 1129) Przedmiotem zaméwienia sa Zakup wraz z montazem pompy obiegu chlodzenia
oraz lampy renigenowskiej w Tomografie Komputerowym VCT SELECT (HINO) GT2000 SN:
18609YC8 dla potrzeb Wojewddzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach

Dziatajac w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy w powiazaniu z art. 286 ust 1 ustawy z dnia 11
wrzesnia 2019 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), Zamawiajacy
Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane

pytania:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku gdy wykonawca nie ztozy przedmiotowych $rodkéw
dowodowych lub sg one niekompletne lub zawieraja bledy, zamawiajacy wezwie go ich ztozenia,
poprawienia lub uzupetnienia w wyznaczonym terminie.

Odpowiedz:.

Tak, zgodnie z SWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal od wszystkich wykonawcow zawarcia umowy licencyjnej
uprawniajacej do dysponowania kluczami/ kodami do obstugi oprogramowania udostepnianego do
licencjonowania przez producenta w zakresie w jakim to oprogramowanie umozliwia wykonywanie
procedur serwisowych wymaganych umows, jezeli dotyczy to modelu urzadzenia stanowigcego
przedmiot umowy? Czy Zamawiajacy przed podpisaniem umowy z wykonawca bedzie sprawdzat
realizacj¢ tego warunku ? Nalezy pamietaé, ze jedynym uzasadnionym sposobem, w jaki podmiot
trzeci moze uzyska¢ dostep do oprogramowania serwisowego producenta, jest licencja dostepna na
zadanie. Wszelkie o$wiadczenia strony trzeciej dotyczace mozliwosci uzyskania dostgpu do
oprogramowania serwisowego za pomocg innych srodkow, w tym uzycia kluczy oprogramowania, sa
nieprawidtowe i prawdopodobnie stanowityby naruszenie praw whasnosci intelektualnej producenta;
Odpowiedz:. .

Tak. Zamawiajacy wymaga i bedzie sprawdzat czy wykonawca dysponuje legalnymi kluczami/kodami
koniecznymi do wykonania zadania.

Pytanie 3
Czy zamawiajacy nie bedzie dopuszczal podczas realizacji przedmiotu zamdwienia zainstalowania
nizszej wersji oprogramowania na tomografie komputerowym niz oprogramowanie istniejagce w dniu
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podpisania umowy (downgrade oprogramowania na tomografie) tylko aby umozliwi¢ wykonanie
przedmiotu umowy tj. zainstalowanie nowej lampy?

Odpowiedz:.

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany posiadanego oprogramowania na tomografie komputerowym na
wersje nizszg niz posiadana.

Pytanie 4

W przypadku wizyt u Zamawiajacego, wspotpraca Zamawiajacego w kwestiach bhp jest kluczowa.
Czy zamawiajacy wyraza zgod¢ na dodanie do postanowien wzoru umowy postanowienia z
odpowiednim obowigzkiem Zamawiajacego w tym zakresie: ., Zamawiajgcy jest zobowigzany do
wspotpracy z Wykonawea w celu zapewnienia wiasciwe warunkow bezpieczenstwa personelowi
Wykonawcy, w trakcie realizacji ustug, w tym: a) podjecia wszelkich krokow majacych na celu
zapobiezenie przekazaniu czynnikow zakaznych przenoszonych poprzez krew i/lub ptyny ustrojowe;
b) przestrzegania norm postepowania obowigzujacych w przypadku zdarzen dotyczgcych narazenia na
kontakt z krwia lub ptynami ustrojowymi, c) podjecia krokow wymaganych w instrukeji urzadzenia
(w szczegblnosci dezynfekeji sprzetu przed kontaktem z personelem Wykonawcy i potwierdzenia tego
pi$mie na prosbg Wykonawcy)”?

Odpowiedz:.

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5

Majac na uwadze bezpieczenistwo urzadzen medycznych, stosowanie najnowszych zalecen producenta
jest kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi na dokonywane
zgloszenia serwisowe, uwzgledniajac najnowsze kwestie techniczne zwigzane z danym modelem. Czy
Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca oraz Zamawiajacy beda zobowigzani do stosowania si¢ do
najnowszych wymagan producentéw (wytworcow) i najbardzie] aktualnych instrukcji w zakresie
sprzetu bedacego przedmiotem umowy i wykonania umowy zgodnie z nimi?

OdpowiedZz:.

Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca jest zobowigzany do stosowania si¢ do najnowszych
wymagaf producentéw (wytworcow) i najbardziej aktualnych instrukcji w zakresie sprzetu bedacego
przedmiotem umowy.

Pytanie 6

§ 7 wzoru umowy - gwarancja dotyczy odpowiedzialnosci gwaranta za pewnego rodzaju niezgodnos¢
towaru z umowa, wadliwosé towaru. Brzmienie postanowienia jest nieprecyzyjne i nie uwzglednia
sytuacji, w ktérych powstata awaria/usterka spowodowane zostata okoliczno$ciami sily wyzszej,
normalnego zuzycia, ingerencja w sprzet oséb trzecich. Powoduje to niemozno$¢ lub istotne
utrudnienie wyliczenia kosztu ustugi (moze prowadzi¢ do zawyzenia kosztu ustugi wskutek
konieczno$ci objecia duzego zakresu ryzyka) i ryzyka po stronie Wykonawcy. Czy Zamawiajacy
wyraza zgode na dodanie postanowienia, precyzujacego w/w okolicznosci, ktéry odzwierciedla
przyjete rynkowo standardy wylaczajace/ograniczajace ryzyko Wykonawcy, a takze naturg gwarancji:
_Gwarancja okreslona niniejsza umowa nie obejmuje awarii/usterek wynikajacych z:

a. niewlasciwego uzytkowania urzadzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcja
uzytkowania;

b. mechanicznego uszkodzenia urzadzenia, powstatego z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajgcego
lub 0s6b trzecich i wywotane nimi wady;
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¢. samowolnych napraw, przerébek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiajacego
lub inne nieuprawnione osoby);

d. jakiejkolwiek ingerencji 0sob trzecich;

e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszacymi znamiona sity wyzszej (pozar, powodz,

f. normalnego zuzycia wymienionych czescei

Odpowiedz:.

Zamawiajacy odmawia dokonania modyfikacji, jednakze dopuszcza wprowadzenie ponizszej tresci do
gwarancji przekazanej wraz z urzgdzeniami.

Gwarancja okreslona niniejsza umowa nie obejmuje awarii/usterek wynikajacych z:

a. niewlasciwego uzytkowania urzadzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcjg
uzytkowania;

b. mechanicznego uszkodzenia urzadzenia, powstatego z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajacego
lub o0s6b trzecich i wywotane nimi wady;

c. samowolnych napraw, przerébek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiajacego
lub inne nieuprawnione osoby);

d. jakiejkolwiek ingerencji 0séb trzecich;

e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszacymi znamiona sity wyzszej (pozar, pow6dz)

Pytanie 7

§ 7 ust 10 wzoru umowy - Majac na wzgledzie fakt, iz rekojmia jest instytucjg niedostosowana do
specyfiki rynku serwisu urzadzen medycznych i w zwiazku z tym standardem staje si¢ ograniczanie
lub wylgczanie rekojmi w zamian za udzielenie Zamawiajagcym gwarancji na lepszych i
dogodniejszych dla Zamawiajacych warunkach wykonywania uprawnien z gwarancji, Wykonawca
proponuje zmiang § 7 ust 10 i wskazanie, ze uprawnienie do odstgpienia od umowy w ramach
realizacji uprawnien z tytutu rekojmi zostaje wylaczone. Wskazujemy, ze Zamawiajagcemu przyshuguja
szerokie uprawnienia gwarancyjne na zasadach okre§lonych umowa, gwarantujace zapewnienie
Zamawiajgcego nalezytej opieki serwisowej w przypadku wystapienia awarii sprzetu, a wrecz
zapewnia naprawe wszelkich usterek i nieprawidlowosci w dziataniu sprzetu na dogodnych dla
Zamawiajacego warunkach. Mozliwo$¢ jednoczesnej realizacji uprawnien z tytutu rekojmi powinno
wigc odpowiada¢ okresowi udzielanej rekojmi. Dodatkowo wskazujemy, Ze zastosowanie instytucji
rekojmi wiaze si¢ z ryzykiem mozliwosci odstapienia od umowy przez Zamawiajacego, co — z uwagi
na charakter umowy — jest niekorzystne i niecelowe rowniez dla Zamawiajacego. W zwiazku z tym, w
naszej ocenie, zasadne jest wylaczenie prawa do odstgpienia na podstawie rekojmi, ktére stanowi
dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z ktorego dla Zamawiajacego nie bedzie stanowita
istotnego zmniejszenia jego praw wynikajacych z Umowy. Proponujemy wobec tego zmiane § 7 ust
10 wzoru umowy w nastgpujacy sposob: , Niezaleznie od uprawnien wynikajagcych z gwarancji,
Zamawiajacemu przystuguje prawo wykorzystania uprawniefi z rekojmi — na zasadach ogélnych, z
wylaczeniem prawa do odstgpienia od umowy.”

Odpowiedz:.

Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie 8

Prosimy o usunigcie postanowienia § 8 ust 3 projektu umowy uprawniajacego Zamawiajacego do
potracania kar umownych z wynagrodzeniem wykonawcy. Postanowienie takie narusza zasade
rownowagi stron i proporcjonalnosci. Dodatkowo wskazujemy, iz w obecnej sytuacji zwigzanej z
COVID-19 przepisy prawa wprost zakazuja Zamawiajacemu dokonywania tego typu potracefi.
Bowiem zgodnie z art. 15r' ustawy o szczegélnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
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przeciwdziataniem i zwalczaniem covid-19, innych choréb zakaznych oraz wywolanych nimi sytuacji
kryzysowych z dnia 2 marca 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 374, ze zm.) w okresie obowigzywania
stanu zagrozenia epidemicznego albo stanu epidemii ogloszonego w zwigzku z COVID-19, i przez 90
dni od dnia odwolania stanu, ktory obowigzywal jako ostatni, Zamawiajgcy nie moze potraci¢ kary
umownej zastrzezonej na wypadek niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy o zamdwienie
publiczne z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelnosci, a takze nie moze dochodzi¢
zaspokojenia z zabezpieczenia nalezytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w zwiazku z ktérym
zastrzezono te kare, nastgpito w okresie obowiazywania stanu zagrozenia epidemicznego albo stanu
epidemii.

Odpowiedz:.

Nie, zgodnie z SWZ. Zamawiajacy odmawia dokonania zmiany. W istocie wskazane przepisy
stanowia podstawe do odstgpienia od naliczania kar umownych, jednakze moze to nastapi¢ wylacznie
w okoliczno$ciach ktére odpowiadajg przestankom wymienionym w tresci przepisu. Zdaniem
Zamawiajacego, mozliwos¢ potracenia naleznych kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy jest w
pehi dzialaniem legalnym, nie naruszajacym zasady réwnosci stron jak rowniez majacym na celu
zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy.

Pytanie 9
W przypadku wadliwego lub nieterminowego realizowania przedmiotu umowy zasadnym jest w
pierwszej kolejnosci wezwanie Wykonawey do wykonania swoich obowigzkéw a dopiero po
odmowie wykonania lub ponownym niewykonaniu zastosowanie zlecenia interwencyjnego,
zwlaszcza, ze Zamawiajacy taczy to dodatkowo z kara umowng za nieterminowg realizacje Umowy.
Takie postanowienie moze prowadzi¢ do powstania nieuzasadnionych korzysci po stronie
Zamawiajacego, naktada dodatkowe ryzyko na Wykonawce i tym samym narusza rOwnowage stron.
W zwiazku z powyzszym proponujemy wobec tego zmiang §7 ust. 6 w nastepujacy sposob: Jezeli
Wykonawca nie usunie wady, braku albo niezgodnosci towaru z umowa w terminie, o ktorym mowa
w ust. 2, lub nie dostarczy urzadzenia zastepczego, Zamawiajacy ma prawo do zaangazowania innych
0s6b prawnych lub fizycznych (tzw. wykonanie zastgpcze) posiadajacych autoryzacje Wytworcy w
celu usuniecia wady, braku, niezgodnosci towaru z umowa lub dostarczenia urzadzenia zastgpczego, a
kosztami z tego tytulu obcigza¢ Wykonawce, po uprzednim wezwaniu Wykonawce do prawidlowej
wykonania, wyznaczajac Wykonawcy dodatkowy termin, nie krotszy niz 5 dni roboczych”. Czy
Zamawiajacy zgadza si¢ na modyfikacje § 3 ust. 5 Zatacznika nr 3a do SWZ (dalej jako: ,,Umowa”)
poprzez zmiane wskazanego tam terminu z ,,5 dni” na ,,10 dni roboczych”. Wykonawca nadmienia, iz
z uwagi na szeroki zakres asortymentu dostarczanego w ramach niniejszego postepowania, konieczne
jest zapewnienie odpowiedniego terminu na uzyskanie i przedtozenie przedmiotowej dokumentacji.
Odpowiedz:.

Nie, zgodnie z SWZ.

Odpowiedzi na pytania sg wigzace i nalezy je uwzgledni¢ w tresci skfadanych ofert.
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